
Dotazy ze semináře pro příjemce k výzvě č. 35 
 

V návaznosti na seminář pro příjemce ve výzvě č. 35, který se konal 23. ledna 2024 doplňujeme 

informace, které by pro Vás mohly být důležité. 

• Pracovní smlouvy realizačního týmu 

Otázka: Je nezbytné informovat zaměstnance o tom, že jejich mzda je vyplácena z projektu? 

Je nezbytné uvést na smlouvě informace o spolufinancování?   

Odpověď: Pravidla nespecifikují, že by bylo nezbytné uvádět informaci o spolufinancování 

přímo na pracovní smlouvě zaměstnance (člena realizačního týmu), ale povinností příjemce je 

zajistit, aby subjekty zapojené do realizace byly informováni o financování projektu z fondů EU 

a to alespoň ústně. Podrobněji v kapitole 19.1 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce 

OPZ+. 

 Dále metodika uvádí:  

1. Pracovní smlouvy a dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr musí být uzavřeny 

v souladu se zákoníkem práce. Vztahy založené na služebním poměru musí být v souladu 

s příslušnou právní úpravou. Pro účely projektu musí nad to obsahovat: 

- popis pracovní činnosti (pozn.: činnost, kterou zaměstnanec vykonává pro projekt, 

musí patřit do některé z činností uvedených v popisu), 

- identifikaci projektu (název či registrační číslo) a rozsah činnosti, tzn. úvazek či 

počet hodin za časovou jednotku (měsíc, rok apod.) pro projekt, přičemž je možné 

velikost úvazku specifikovat i jako proměnou v čase, např. jako průměrnou, či 

v rozsahu za celý projekt bez detailu na jednotlivé měsíce apod., 

- výši odměny. 

Povinné náležitosti mohou být obsaženy také v jiném dokumentu, který je součástí 

dokumentace k pracovněprávnímu vztahu/služebním poměru zaměstnance (např. v pracovní 

náplni, charakteristice systemizovaného místa, mzdovém/platovém výměru apod.). Podrobněji 

v kapitole 6.2.1 Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce OPZ+.  

 

2. U pracovních smluv není logo EU povinné (myšleno znak EU a povinný text 

„Spolufinancováno Evropskou unií“). Podrobněji v kapitole 19.3 Obecné části pravidel pro 

žadatele a příjemce OPZ+.  

 

 

• Generátor povinné publicity 

Otázka: V generátoru povinné publicity není prostor pro doplnění informace „Financováno 

z OPZ+“ a popis projektu je omezen 255 znaky. Je takto generovaný plakát správný?  

Odpověď: Ano, takto generovaný plakát je správný. Zpracování šablony plakátu zajišťuje 

MMR-NOK s využitím Generátoru. Ačkoliv se v Generátoru vybere Operační program 

Zaměstnanost plus, tak tyto údaje se nepromítnou do samotného plakátu. V Obecné části 

pravidel pro žadatele a příjemce OPZ+ je (v poznámce pod čarou č. 139) pouze doporučení 

uvést, že projekt je financován z Operačního programu Zaměstnanost plus (OPZ+), a to do pole 

s názvem Hlavní cíl projektu/operace, který primárně slouží pro popis cíle projektu. 

 

 

 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068507
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434

